
 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal de João Lisboa – Ma – Gabinete do Prefeito 

Avenida Imperatriz, nº 1331, Centro, João Lisboa - Ma 

 

  
 
 
 
PORTARIA Nº 137/2021 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal, inciso II do art. 19 da 
Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município, inciso XI do art. 67. 
 
 

RESOLVE: 

 

            Art.1°. Nomear DHEMIA SANTOS CARVALHO – Coordenadora 
da Unidade Básica de Saúde Agripino Martins Jorge. 

 
 Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

nos placares da Prefeitura de João Lisboa. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do 
Maranhão, em 1° de fevereiro de 2021, 200º ano da Independência e 133º 
da República. 

 
 
 
 
 
 
 
 

VILSON SOARES FERREIRA LIMA 
Prefeito Municipal 

 


